MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR

EDITAL Nº 52/2018/PPI/EAGRO/UFRR

Resultado Preliminar do Processo seletivo de fomento a
Projetos de Práticas Pedagógicas Inovadoras -
PPI/EAGRO/UFRR, destinados a docentes que atuam no
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico para o Exercício
2018.

A Comissão de Avaliação de Documentação e de Projetos de Práticas Pedagógicas

Inovadoras - PPI/EAGRO/UFRR em conformidade com o Edital nº

035/2018/PPI/EAGRO/UFRR, RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o Resultado Preliminar dos Projetos de Práticas Pedagógicas
Inovadoras - PPI, submetidos ao Edital nº 035/2018/PPI/EAGRO/UFRR.

Nº

Nome do Docente

Nome do Projeto

Pontuação
(Lattes e
Projeto)

Situação

01

Marcos Robson Sachet

Viveiro de mudas
pedagógico.

48,00

APROVADO

02

Daniela Cavalcante dos

Santos Campos

Manual de aulas
práticas da disciplina
Tecnologia  de
Produtos
Agropecuários.

46,54

APROVADO

03

Caio Alves da Costa

Sistema sustentável
de criação de
galinhas poedeiras:
Laboratório didático
de avicultura
aplicada.

46,45

APROVADO

04

Viviane Antunes Pimentel

Avaliação do
Aprendizado de alunos
do Curso Técnico em
Agropecuária
sobre a utilização de
métodos de controle de
verminoses em ovinos.

45,47

APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR

05

Rebecade Carvalho Rosas

Desempenho
produtivo   de
poedeiras comerciais
leves submetidas  a
rações   contendo
farinha de buriti.

43,61

APROVADO

06

Rafael Jorge do Prado

Estação
meteorológica   e
gincana  interativa
como   prática
inovadora    de
aprendizagem para
coleta de  dados
climáticos e manejo
de irrigação.

40,00

APROVADO

Boa Vista - RR, 15 de Junho de 2018.

Comissão de Avaliação de Documentos e Projetos de Práticas Pedagógicas Inovadoras – PPI

Ricardo Penha Moreno

Presidente

Cristiano Farkas Tonello

Membro

Duennyo Wesley Santos Silva

Membro

Obs.: O documento original está devidamente assinado.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR